
Contacto

Teléfono 915372852
Fax 915372866
Correo Electrónico giese@interior.es

Dirección Postal

Evaristo San Miguel 8
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18.CN.180.SA1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2019 a
las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.interior.gob.es/web/servicios-al-ciudadano/subasta-venta-y-contratacion-de-inmueble s-giese-
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDbRHQVuBWE%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa de las obras de reforma y ampliación del acuartelamiento de la
Guardia Civil en Potes (Cantabria), en el inmueble situado en la calle Obispo 18 de dicha localidad.

Valor estimado del contrato 81.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Duración igual a la del contrato principal de obras al que complementa (12 meses) más el plazo
estimado para proceder a la liquidación de éste.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento de la Guardia Civil en Potes (Cantabria).
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Obispo, 18
(39570) Potes (Cantabria) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.interior.gob.es/web/servicios-al-ciudadano/subasta-venta-y-contratacion-de-inmuebles-giese-
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDbRHQVuBWE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98dec36e-0b9d-4d76-9908-f89d946db7fe


Lugar

GIESE

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

UTE Noguer Campaña Potes
Identificador empresa Pendiente
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.358 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en la normativa de aplicación y
en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2019 a las 19:00
Observaciones: Se recomienta que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número mínimo semanal de visitas de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 69Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 69Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización del equipo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2BtvDqz%2Bazp vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003838244 |  2019-240317 | Fri, 22 Mar 2019 12:40:42:047 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121760976446815435777624495417157488451 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2BtvDqz%2BazpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

